
日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳

さばの塩焼き 塩さば 1 さば

3 煮びたし 厚揚げ(小) 1 大豆
日 にんじん 3

小松菜 3
(月) だしの素 さば

こいくちしょうゆ 小麦 大豆
みりん
三温糖 5

豚汁 豚肉 1 豚肉
とうがん 4
えのきたけ 4
ごぼう 4
ラッキーにんじん 3
突こんにゃく 5
ねぎ 3
みそ 1 大豆
こめ油 6
清酒
だしの素 さば

 たんぱく質  
30.0g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

ツナオムレツ ツナオムレツ 1 卵 夏野菜カレー 豚肉 1 豚肉
かぼちゃ 3

コーンとえだまめのソテー とうもろこし 4 たまねぎ 4
枝豆 4 大豆 なす 4
ブラックペッパー 大豆 1 大豆

4 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 5 赤パプリカ 3
日 こめ油 6 日 ホールトマト 3

カレールウ 小麦 大豆 鶏肉
(火) ミネストローネ ベーコン 1 豚肉 (水) トマトケチャップ

にんじん 3 リンゴピューレ 4 りんご
たまねぎ 4 ウスターソース
じゃがいも 5 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
豆・雑穀ミックス 1 大豆 赤ワイン
ホールトマト 3 こしょう
こめ油 6 こめ油 6
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
塩 ササミフライ ササミフライ 1 小麦 鶏肉
こしょう こめ油 6
三温糖 5

福神漬 福神漬 4 大豆
米粉のカップケーキ 米粉のカップケーキ 5 大豆 りんご

 たんぱく質  
29.6g

 たんぱく質  
30.0g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

パインパン パインパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

白花豆のコロッケ 白花豆のコロッケ 5 小麦 大豆 太刀魚の天ぷら 太刀魚の天ぷら 1 小麦
こめ油 6 こめ油 6

大根サラダ 大根 4 きんぴらごぼう 豚肉 1 豚肉
ツナ(油漬け) 1 ごぼう 4

6 にんじん 3 7 にんじん 3
日 しそドレッシング 小麦 大豆 日 突こんにゃく 5

だしの素 さば
(木) ＡＢＣスープ ベーコン 1 豚肉 (金) 三温糖 5

にんじん 3 清酒
たまねぎ 4 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
キャベツ 4 ごま油 6 ごま
マカロニ(ABC) 5 小麦 白いりごま 6 ごま
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 にゅうめん ふしそうめん 5 小麦
こしょう ちらしかまぼこ・星(黄色) 1
こめ油 6 ちらしかまぼこ・星(オレンジ) 1

たまねぎ 4
オクラ 3
にんじん 3
しめじ 4
だしの素 さば
うすくちしょうゆ 小麦 大豆

七夕デザート 七夕ゼリー 5

 たんぱく質  
28.4g

 たんぱく質  
22.8g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 麦入りごはん ごはん 5
麦 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳
牛乳 牛乳 2 乳

マーボーどうふ 豚ミンチ 1 豚肉 鶏肉のバーベキューソース 鶏肉 1 鶏肉
とうふ 1 大豆 リンゴピューレ 4 りんご ビビンバ 牛肉 1 牛肉
たまねぎ 4 おろししょうが こめ油 6
たけのこ 4 おろしにんにく 清酒
にら 3 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 カットほうれん草 3

10 にんじん 3 11 三温糖 5 12 にんじん 3
日 ごま油 6 ごま 日 でん粉 5 日 もやし 4

おろししょうが 三温糖 5
(月) おろしにんにく (火) れんこんサラダ れんこん 4 (水) みりん

トウバンジャン 枝豆 4 大豆 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
赤みそ 1 大豆 イタリアンドレッシング 6 でん粉 5
オイスターソース 小麦 大豆
三温糖 5 かぼちゃのポタージュ かぼちゃ 3 チヂミ チヂミ 4 小麦 いか 大豆
清酒 かぼちゃペースト 3 こめ油 6
中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま たまねぎ 4
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 マッシュルーム 4 わかめスープ 焼き豚 1 小麦 大豆 豚肉
でん粉 5 にんじん 3 わかめ 2

牛乳(調理用) 2 乳 たまねぎ 4
焼きぎょうざ(2個) ぎょうざ 1 小麦 大豆 豚肉 ごま 脱脂粉乳 2 乳 にんじん 3

生クリーム 2 乳 しいたけ 4
チンゲンサイのじゃこ炒め チンゲンサイ 3 豆乳 1 大豆 鶏ガラスープ(液体) 鶏肉

ちりめんじゃこ 2 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 鶏ガラスープ(粉末) 鶏肉
えりんぎ 4 塩 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 こしょう こしょう
スープストック 大豆 豚肉 上新粉 5
こめ油 6 こめ油 6

 たんぱく質  
31.4g

 たんぱく質  
34.0g

 たんぱく質  
28.9g

 エネルギー  
806kcal

七
夕
献
立

 エネルギー  
788kcal

 エネルギー  
795kcal

 エネルギー  
822kcal

 エネルギー  
852kcal

 エネルギー  
838kcal

食
育
の
日
・
わ
食
の
日

 エネルギー  
808kcal

図
書
給
食

 エネルギー  
816kcal

7月予定献立表2023年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

―

図書給食

福井県の

郷土料理

生駒市産の

オクラだよ！

生駒市産の

にんじんだよ！

食育の日・わ食の日

ラッキー

にんじんが

入っているよ！



日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

いわしバジルフライ いわしバジルフライ 1 小麦 大豆 あじの南蛮漬け あじ(でん粉付) 1 メンチカツ メンチカツ 1 小麦 大豆 鶏肉 豚肉
こめ油 6 こめ油 6 こめ油 6

三温糖 5
ラタトゥイユ ウインナー 1 豚肉 米酢 ニョッキと夏野菜のスープ ベーコン 1 豚肉

なす 4 みりん ズッキーニ 4
13 ズッキーニ 4 14 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 18 とうもろこし 4
日 黄パプリカ 3 日 ごま油 6 ごま 日 さやいんげん 3

ソテーオニオン 4 でん粉 5 たまねぎ 4
(木) アスパラガス 3 (金) (火) ニョッキ 5 小麦

おろしにんにく ひじきと大豆の煮物 ひじき 2 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
ホールトマト 3 大豆 1 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
トマトケチャップ にんじん 3 こしょう
オリーブオイル 6 だしの素 さば こめ油 6
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
赤ワイン 三温糖 5 フルーツミックスナタデココ ミックスフルーツ 4 もも りんご
塩 みりん ナタデココ 5
こしょう
三温糖 5 ⾧いものみそ汁 厚揚げ(小) 1 大豆

たまねぎ 4
コンソメスープ たまねぎ 4 ねぎ 3

じゃがいも 5 ⾧いも 5 やまいも
とうもろこし 4 にんじん 3
米粉マカロニ 5 みそ 1 大豆
パセリ 3 だしの素 さば
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
こしょう
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こめ油 6

ヨーグルト ヨーグルト 2 乳

 たんぱく質  
32.3g

 たんぱく質  
27.4g

 たんぱく質  
29.6g

 エネルギー  
882kcal

 エネルギー  
769kcal

 エネルギー  
832kcal

7月予定献立表2023年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

こまめな水分補給を心がけよう

朝・昼・夕の３食を規則正しくとる 早寝・早起きをし、日中は体を動かす

主食・主菜・副菜をそろえた食事を心

がける

冷たい物のとり過ぎに気をつける

生駒市産の

ズッキーニだよ！

生駒市産の

じゃがいもだよ！

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

819 29.5 23.7 387 4.0 241 0.63 0.59 28

今月の平均栄養量


